
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2017
19/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/03/2017
13/03/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições  de  
TONER  e  CARTUCHO  diversos para  Impressoras. Para atender  as  
necessidades das Secretarias e Departamentos da Administração Municipal. Cfe 
Itens Descritos no Anexo 1 do edital...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ABITECK COMERCIO DE ELETRO E INF LTDA     (9475)

10 Toner-{285A}-{85A}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.P1102}
-  >>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ HP LASERJET  P1102w  """ -
Marca: CARTRIDGE

Un 4,00  0,0000 22,00    88,00

11 Toner-{436A}-{36A}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.P1505}
-  >>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ HP  LASERJET  P1505""" - Marca:
CARTRIDGE

Un 4,00  0,0000 25,40    101,60

Total do Fornecedor: 189,60

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

4 Toner-{104S}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{Sams.1860}-
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras:::: """ SAMSUNG  ML  1860 """.. - Marca:
BYQUALY

Un 8,00  0,0000 43,90    351,20

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  2/6

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

6 Toner-{283A}-{83A}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.M125}.
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras:::: "" HP LASERJET  Pro MPF M125"" -
Marca: BYQUALY

Un 7,00  0,0000 23,35    163,45

8 Toner-{505A}-{05A}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.2035}
-  >>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ HP LASERJET P2035""... - Marca:
BYQUALY

Un 3,00  0,0000 30,00    90,00

9 Toner-{305A}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.Pro400}-
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ HP LASERJET  PRO 400 """... -
Marca: BYQUALY

Un 34,00  0,0000 50,00    1.700,00

20 Toner-{ML1610}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{1500cp}-{Samsung.4521}->>Produto
""Novo / Nunca Usado"";  >>Com Garantia de
Impressão e de Troca Mínima de 6 meses, a contar
da Data de Entrega;  >>> P`roduto para no Mínimo
1500 cópias;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ SAMSUNG CCX-4521 f""".. -
Marca: BYQUALY

Un 14,00  0,0000 48,50    679,00

31 Cart.{Pto}-{140}-{orig/Comp.}-{Novo}-{EpsonTX620}
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """EPSON
STYLLUS TX620 fwd""" - Marca: BYQUALY

Un 2,00  0,0000 17,00    34,00

32 Cart.{Amarel}-{140}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{Epson.TX620}
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """EPSON
STYLLUS  TX 620 fwd""" - Marca: BYQUALY

Un 2,00  0,0000 17,00    34,00

33 Cart.{Ciano}-{140}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{Epson.TX620}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::    """EPSON
STYLLUS TX 620 fwd""" - Marca: BYQUALY

Un 2,00  0,0000 17,00    34,00

34 Cart.{Margen.}-{140}-{Orig/Compac}-{Novo}-{Epson.TX620}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ EPSON
STYLLUS TX 620 fwd""" - Marca: BYQUALY

Un 2,00  0,0000 17,00    34,00

Total do Fornecedor: 3.119,65

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  3/6

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (9742)

5 Toner-{435A}.(35A}-{1500Cp}-{Novo}-{HP.P1005}-{Orig./Compat.}
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras:::: ""HP LASERJET P1005"".. - Marca:
CART PRINTER

Un 22,00  0,0000 22,50    495,00

12 Cartucho-(Pto}-{122XL}-{Orig/Comp}-{Novo}-{HP.2050}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """HP DESKJET
2050/1000  """.. - Marca: INK JET

Un 38,00  0,0000 22,95    872,10

14 Cartucho-(Pto}-{60XL}-{Orig/Comp}-{Novo}-{HP.4480}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """HP DESKJET F
4480  """.. - Marca: INK JET

Un 10,00  0,0000 24,00    240,00

18 Toner-{106R}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{Xerox.3125}-
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """ XEROX  PHASER  3125 """... -
Marca: CART PRINTER

Un 8,00  0,0000 48,00    384,00

27 Cartucho-{Pto}-{T6641}-{Orig/Comp}-{Novo}-{Epson
555}-  >>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ EPSON  L 555
""" - Marca: MASTER

Un 4,00  0,0000 20,00    80,00

28 Cartucho-{Ciano}-{T6642}-{Orig/Comp}-{Novo}-{Xerox555}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::   """ XEROX L 555
"" - Marca: MASTER

Un 2,00  0,0000 20,00    40,00

29 Cart.{Margen}-{T6643}-{Orig/Simil}-{Novo}-Xerox555}
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::   """ EPSON  L 555
""" - Marca: MASTER

Un 2,00  0,0000 20,00    40,00

30 Cart.{Amarel}-{T6644}-{Orig/Comp.}-{Novo}-Epson555}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::   """ EPSON  L 555
""" - Marca: MASTER

Un 2,00  0,0000 20,00    40,00

Total do Fornecedor: 2.191,10

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  4/6

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

13 Cartucho-{Color}-{122XL}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{HP.2050}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ HP DESKJET
2050/1000""".. - Marca: INKJET

Un 30,00  0,0000 37,40    1.122,00

15 Cartucho-(Color}-{60XL}-{Orig/Comp}-{Novo}-{HP.4480}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """HP DESKJET F
4480  """.. - Marca: INKJET

Un 8,00  0,0000 37,40    299,20

16 Cartucho-{Pto}-{662XL}-{orig/Comp.}-{Novo}-{HP
2516} - >>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ HP DESKJET
2516""".. - Marca: INKJET

Un 23,00  0,0000 33,90    779,70

22 Toner-{MLT111L}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{Sams.2020}
-  >>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::   """ SAMSUNG  SL-M  2020"""... -
Marca: CARTRIDGE

Un 6,00  0,0000 58,00    348,00

Total do Fornecedor: 2.548,90

MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME     (105 99)

1 Toner-{Q2612A}-{12A}-{Orig./Compat.}-{1500Cp}-{Novo}-{HP1020}.
>>Produto ""Original e/ou Compatível"";  >>Para
Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo / Nunca
Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de Troca
Mínima de 6 meses, a contar da Data de Entrega;
>>>Produto Próprio p/ Uso em Impressoras:::: ""HP
LASERJET 1020"". - Marca: Toner Laser Cartridg

Un 12,00  0,0000 24,70    296,40

2 Cartucho-(Pto}-{662XL}-{Orig/Comp}-{Novo}-{HP.1516}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ HP DESKJET
1516 """... - Marca: Ink Cartridge

Un 47,00  0,0000 34,00    1.598,00

3 Cartucho-{Color}-{662XL}-{orig/Comp}-{Novo}-{HP.1516}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras:::: """HP DESKJET
1516 """.. - Marca: Ink Cartridge

Un 36,00  0,0000 40,00    1.440,00

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  5/6

MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME     (105 99)

7 Toner-{278A}-{78A}-{orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{HP.1606}
-  >>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::  """HP  LASERJET  P 1606 dn"".. -
Marca: Toner Laser Cartridg

Un 7,00  0,0000 21,90    153,30

17 Cartucho-{Color}-{662XL}-{Orig/Comp}-{Novo}-{HP
2516}-   >>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ HP DESKJET
2516""" - Marca: Ink Cartridge

Un 17,00  0,0000 40,00    680,00

19 Toner-{2805B}-{Orig/Comp}-{1500cp}-{Novo}-{Sams.2851}-
>>Para Mínimo 1500 cópias;  >>Produto  ""Novo /
Nunca Usado"";  >>Com Garantia de Impressão e de
Troca Mínima de 6 meses, a contar da Data de
Entrega;  >>>Produto Próprio p/ Uso em
Impressoras::::   """ SAMSUNG  ML 2851  nd""".. -
Marca: Toner Laser Cartridg

Un 6,00  0,0000 61,90    371,40

21 Toner-{D101S}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{1500cp}-{Samsung.3405}->
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>> P`roduto
para no Mínimo 1500 cópias;  >>>Produto Próprio p/
Uso em Impressoras::::  """ SAMSUNG  SCX 3405
Wf""".. - Marca: Toner Laser Cartridg

Un 8,00  0,0000 47,00    376,00

23 Cartucho-{Pto}-{100}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{Lexmark
901}-   >>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras:::: """LEXMARK
Pinnacle  Pro 901 """. - Marca: Ink Cartridge

Un 4,00  0,0000 30,00    120,00

24 Cartucho-{Ciano}-{100}-{Orig/Comp.}-{Novo}-{Lexmark
901}-  >>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ LEXMARK
PINNACLE PRO 901""" - Marca: Ink Cartridge

Un 2,00  0,0000 29,80    59,60

25 Cartucho-{Marg.}-{100}-{Orig/Comp}-{Novo}-{Lexmark901}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ LEXMARK
PINNACLE PRO 901""" - Marca: Ink Cartridge

Un 2,00  0,0000 30,00    60,00

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  19/2017 - PR

24/2017
24/2017

17/02/2017

Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME     (105 99)

26 Cartucho-{Amar.}-{100}-{Orig/Comp}-{Novo}-{Lexmark901}-
>>Produto  ""Novo / Nunca Usado"";  >>Com
Garantia de Impressão e de Troca Mínima de 6
meses, a contar da Data de Entrega;  >>>Produto
Próprio p/ Uso em Impressoras::::  """ LEXMARK
PINNACLE PRO 901""".. - Marca: Ink Cartridge

Un 2,00  0,0000 30,00    60,00

Total do Fornecedor: 5.214,70

Total Geral: 13.263,95

Tenente Portela,   13   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


